İlblre (Eivira) ve Sarakusta
şehirlerinde öğretimle meşgul olan. zühd
hayatı ve sünnete bağlılığıyla tanınan Me
Mir11 Muharrem 429'da (14 Ekim 1037)

vefat etti. Ölüm tarihi Zilhicce 429 (Eylül
1 038) olarak da kaydedilmiştir.

Bazı kaynaklar. Meafir'i'nin emir bi'l
ma'ruf nehiy ani'I-münker yaparken sert
davranmasından dolayı 425 (1034) yılın
da Sarakusta şehrinde on beş kadar fakih
ve alimin ona karşı ayaklandığını ve ken
disini şehrin kadısı Muhammed b. Abdul
lah b. Karnun'un kurtardığını bildirmek
tedir. Meafirl'ye karşı çıkanlar, onun Ha
rurl (Harici) olduğunu ve sünnete aykırı
hareket ettiğini iddia etmişlerdir (Zehe
bt, A'Uimü'n-nübeUi', XVll, 568).

Fehrese, er-Red 'alô İbn Meserre, er
Rav:ia. Meafirl ayrıca Ebü'I-Arab'ın Kita
bü Taba~iiti 'ulema'i İfr~ıyye adlı ese
rini ihtisar etmiş. eser bu muhtasar şek
liyle günümüze ulaşmıştır (nşr. Muham
med b. Ebu Şeneb, Cezayir 1332/1914).

li! ERDOGAN BAŞ

MEAKIL

(bk. AKILE).

MEALi
(~Lı)

(ö. 942/1535-36)

Divan şairi.

_j

-,

_j

895 (1490) yılında doğduğu tahmin
edilmektedir. II. Bayezid dönemi alim ve
kadılarından Mustafa b. Evhadüddin Yar
hisari'nin oğludur. Asıl adı Mehmed olup
İstanbul kadısı olan babasına nisbetle
Yarhisarloğlu, köse olduğu için de Köse
Meali Iakabıyla tanındı. Anne tarafından
Fenari ailesine mensup olan Meali iyi bir
öğrenim gördü.

li] MUSTAFA İSEN

el-MEALiM
( ~t....o.JI)

Taşköprizade Ahmed Efendi'nin
(ö. 968/1561)

kelama dair eseri
(bk. TAŞKÖPRizADE AHMED EFENDi) .

L . ~

L

el-MEALiM
(~Wı.ll)

Fahreddin er-Razi'nin
(ö. 606/1210)

usı11ü'd-din, usı11-i fıkıh, fıkıh, hilaf
ve cedel konulanna dair eseri.

~

Kitabın adı kaynaklarda genellikle el
Me'dlim olarak geçmektedir. Müellifin
kendisi eserine isim vermemiş, içinde yer
alan başlıklarda da "mealim" kelimesi kul
lanılmamıştır. Ancak kitabının baş tara
fında eserin usOiü'd-dln, usul-i fıkıh.